
Prefeitura Municipal 

INACIOLANDIA -GO 
DECRETO N° 0537/2023, DE 11 DE AGOSTO DE 2.023. 

"DISPÕE SOBRE DESMEMBRAMENTO DE TERRENO 

URBANO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

0 Prefeito Municipal de Inaciolândia, Estado de Goiás, Sr. 

CLAUDIO HENRIQUE CAIXETA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais; 

Considerando o requerimento processo n° 2023010837 no 

qual a PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA, requer desmembramento de 

Area terreno urbano. 

DECRETA: 

Art. 1°— Fica DESMEMBRADA uma área de 262,50m2, com as seguintes 
características e confrontações atuais, conforme croqui que acompanha o processo constante 
dos autos, de propriedade da PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA, portadora 
do CNPJ sob o n° 26.923.755/0001-51. 

Parágrafo Onico — de DESMEMBRAMENTO de terreno urbano, identificado 
como Area de 262,50 m2 Fica DESMEMBRADA uma Area de 262,50 m2, com as seguintes 
características e confrontações atuais. OBS: ESTE DECRETO DESTINA A REURB 
(REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA), CONJUNTO HABITACIONAL 
PITANGUEIRAS, E ESTA DE ACORDO COM A LEI 6.766, INCISO II, DO 
ARTIGO 4°, DE 19/12/1979, QUE AUTORIZA 0 DESMEMBRAMENTO DE AREA 
INFERIOR A 125,00m2. 

Mapa em anexo que fica fazendo parte integrante deste desmembramento, com as 
seguintes dimensões, características e confrontações em sua forma atual: 

Area total do Lote 01 a ser desmembrado: 262,50m' 

Descrição do Imóvel na Forma PRIMITIVA do Lote 01, QUADRA 10: 

Pela frente com Rua Guiomari Dias Borges 06,00 m 
Pela direita com Lote 02 25,00 m 
Pela esquerda com Av. Manoel Félix Ferreira 25,00 m 
Pelo fundo com o Lote 28 11,00 m 

Area total do lote 01  262,50 m2

HISTÓRICO: 

Fica desmembrado da Area maior de 262,50m2, o lote 01-A, Area desmembrada de 176,00m2. 
0 lote 01, Area REMANESCENTE de 86,50m2, conforme com as seguintes dimensões e 
confrontações em SUA FORMA ATUAL. 

Praça Ulysses GuimarkS: n°37; Bairro José Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inaciolandia-Goiás. 
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64)3435-1555 

www.inaciolandiago.gov.br I administracao a inaciolandia.go.gov.br 



Prefeitura Municipal 

INACIOLANDIA -GO 

Descrição do Imóvel na Forma Atual desmembrado Lote 1-A, QUADRA 10 

Pela frente com Av. Manoel Félix 16,00 m 
Pela direita com Lote 01 11,00 m 
Pela esquerda com Lote 28 11,00 m 
Pelo fundo com o Lote 02 16,00 m 

Area total do Lote 1-A 176,00 m2

Descrição do Imóvel na Forma atual remanescente do Lote 01, QUADRA 10: 

Pela frente com Rua Guiomari Dias Borges 06,00 m 
Pela direita com Lote 02 09,00 m 
Pela esquerda com Av. Manoel Félix Ferreira 04,00 m 
Pelo fundo com o Lote 28 11,00 m 

Area total do lote 01 86,50 m2

Art. 2° — Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inaciolândia, Estado de 
Goiás, em 11 de agosto de 2.023. 

CUiii430 1Ar ETA 
(Prefeito Municipal) 

FERNANDO S 
(Sec.Mun.de Adm.,RH, 

_ e"E / DE OLIVEIRA 
„ revidência, Agropecuária) 

Certifico que a presente Poe.. a foi publicada no 
PLACAR de avisos da de Inacioldndia em 
11/08/2023. 

Fernan stre de Oliveira 
(Sec. M . de Administração) 

Portaria n° 0908/2022 

Praga Ulysses Guimarães; n° 37; Bairro Jose Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inacioliindia-Goiás. 
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64) 3435-1555 

www.inaciolandia.go.gov.br I administracao@inaciolandia.go.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA 

'W.. httomVai 

INACIOLÂNDIA 
COMPROVANTE DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO 

N° PROCESSO: 2023010837 

R 

C 

E 

ATA: 11/08/2023 HORA: 08:04 

EQUERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA - GO 

PF / CNPJ: 26.923.755/0001-51 

NDEREÇO: , PRAÇA ULYSSES GUIMARÃES. BAIRRO JOSE APARECIDO., BAIRRO: , CIDADE: INACIOLANDIA - GO 

ELEFONE: VALOR: 0.00 

ASSUNTO. DESMEMBRAMENTO DE AREA SUBASSUNTO. DESMEMBRAMENTO DE AREA 

COMENTÁRIO: MESURAÇÃO DE DESMEMBRAMENTO DE IMÓVEIS URBANOS 

N° PROCESSO: 2023010837 

DATA: 11/08/2023 HORA. 08:04 

REQUERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA - GO 

CPF / CNPJ: 26.923.755/0001-51 

ENDEREÇO: , PRAÇA ULYSSES GUIMARÃES. BAIRRO JOSE APARECIDO., BAIRRO: , CIDADE: INACIOLANDIA - GO 

TELEFONE: VALOR: 0.00 

ASSUNTO. DESMEMBRAMENTO DE AREA SUBASSUNTO. DESMEMBRAMENTO DE AREA 

COMENTÁRIO: MESURAÇÃO DE DESMEMBRAMENTO DE IMÓVEIS URBANOS 

STELLA - 11/08/2023 08:04:52 
1.0 - M.P.S - 20/07/2018 

Página: 1 / 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA 



25/01/2023 17:56 Anotação de Responsabilidade Técnica ART - Lei 6.496/1977, Res. 1025/2009 

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART 
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-GO 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goias 
Responsável Técnico 

NEWYSON MATHEUS ARAUJO PESSOA RNP: 1019610999 

Titulo profissional: Engenheiro Agronorno Registro: 1019610999D-G0 

Empresa contratada: ARAUJO PESSOA AGRO CONSULTORIA LTDA - Registro CREA-GO: 30765 

ART Obra ou serviço 

1020230021204 

. Dados do Contrato 
Contratante: MUNICIPIO DE INACIOLANDIA 

Rua GUIOMAR DIAS BORGES, N° SN 
Quadra: 10 Lote: 01 
E-Mail: 
Contrato: 001 

Complemento: 

Celebrado em: 23/01/2023 

Ação institucional: Nenhuma/Não Aplicável 

Bairro: CONJ. HAB. 
PITANGUEIRAS 
Cidade: Inaciolandia-GO 

CPF/CNPJ: 26.923.755/0001-51 

CEP: 75550-000 

Fone: (64)9.99991412 
Valor Obra/ServIço R$: 800,00 
Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público 

.3. LA:KRA Utz S.J1.110/...7. viva, 

Bairro: CONJ. HAB. 
Rua GUIOMAR DIAS BORGES, N° SN CEP: 75550-000 

PITANGUEIRAS 
Quadra: 10 Lote: 01 - Complemento: Cidade: Inaciolandia-GO 

Data de Inicio: 23/01/2023 Previsão térrnino: 27/01/2023 CoOrdenadas Geográficas: -18.481580,-49.998455 

Finalidade: Outro 
Proprietário: MUNICIPIO DE INACIOLÁNDIA CPF/CNPJ: 26.923.755/0001-51 

'Tipo de proprietário: Pessoa 
E-Mail: Fone: (64) 9.99991412 Jurídica de Direito Público 

-4. Atividade Técnica 
ATUACAO Quantidade Unidade 

MENSURACAO DESMEMBRAMENTO DE IMÓVEIS URBANOS 275,00 METROS QUADRADOS 

0 registro da A.R.T não obriga ao CREA-GO a emitir a Certidão de Acervo Técnico (CA. I), a confecção e emissão do 
documento apenas ocorrerá se as atividades declaradas na A.R.T forem condizentes com as atribuições do Profissional. As 

informações constantes desta ART são de responsabilidade do(a) profissional. Este documento poderá, a qualquer tempo, ter 
seus dados, preenchimento e atribuições profissionais conferidos pelo CREA-GO. 

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART 
5. Observações 
DESMEMBRAMENTC(i DE UMA AREA MAIOR DE 275,00 M2, FICANDO LOTE 01-A 176,00M2 e LOTE 01 REMANESCENTE 
99,00 M2
6. Declarações 

Decreto Acessibilidade: Sim: Declaro atendimento as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT na legislação especifica e no n° 
5.296, de 2 de dezembro de 2004. 
i't Entidade de Classe 
NENHUMA 

9. In ormariii".s 
- A ART é valida somente epos a conferência e o CREA-GO recebera 
inforrriação do PAGAMENTO PELO BANCO. 

. AssinaturaS 
Declaro serem verdadeiras as i ....o\ções acima 

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site 
vnivw.creago.org.br. 
- A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional 
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual. 

0 ...i.L., ..., de - Não é mais necessário enviar o documento original para o CREA-GO. 

i
61Vion ill • e Aral7-1172-6-9,---„.„ 
Crea: 0 10999AR r ____- 

CREA-GO não mais afixara carimbio na nova ART. 

, ,e1 IV: •r-1, r I.• ii -,•=4.-:.-. 
NEWYSON MAINE ' '1w • -ESSOA - CPF: 029.907.491-95 

•-t.1:4, ''', . ---',. 
...-.--,t if... 

MUNICIPIO DE DE INACIOLANDIA - CPF/CNPJ: 26.923.755/0001-51 . 
www.creago,org.br atendimento@creago.org.br 
Tel: (62) 3221-6200 

j" : ç .'
Illagii r ea 

Valor da ART: ,IRegtstrada em 
96,62 124/01/2023 

tValor Pago ¡Rosso Numero ISituaoao ¡Rao possui 1Nlo POONA 
R$ 96,62 , 28320690123021639 1Registrada/OK Livro de Ordem - CAT ,,,, . ........... ............. . 



PROJETO DE DESMEMBRAMENTO 

PROPRIETARIO: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA GOIAS CNPJ: 26.923.755/0001-51 

INTERESSADO: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA GOIAS CNPJ: 26.923.755/0001-51 

LOCALIZAÇÃO: 
RUA GUIOMARI DIAS BORGES LOTE 01 CONJUNTO HABITACIONAL PITANGUELRA - EM 

INACIOLANDIA-GOIAS 

Area Total da LOTE 01 a ser desmembrado: 262,50:0 

Descrição do Imovel na Farina PRIMITIVA do Lote 01 QUADRA 10: 

Pela frente com RUA GUIOMARIDIAS  06,00 m 
Pela direita com LOTE 02 25,00 in
Pela esquerda com AV. MANOEL FELIX FERREIRA 25,00 m 
Pelo fundo com o lote 28 11,00 M.

Area total do lote, 01  262,50 m2

HISTORICO: 

Fica desmembrado da Area maior de 262,50m2. 0 lote 01-A Area desmembrada de 
176,00m2- 0 lote 01 Area REMANESCENTE de 86,50m2 Conforme Comas seguintes dimensões 
e Confrontações em SUA FORMA ATUAL. 

e 
Descrição do Mmovel na Forma Atual desmembrado Lt 1-A QD 10 

Pela frente com av. Manoel felix_ 16,00 in
Pela direita com LOTE 01 11,00 m 
Pela esquerda com lote 28 11,00 in
Pelo fundo com o lote 02 16,00 M 

Area total do lote, 1-A 176,00 m2

Descrição do Mmovel na Forma atual remdo Lote 01 QUADRA 10: 

Pala frente com RIJACRAWARIMAS  06,00 in
Pela direita com LOTE 02 09,00 m 
Pela esquerda com AV. MANOEL FELIX FERREIRA 04,00 in
Pelo fundo com o lote 28 11,00 M 

Area total do lote, 01  86,50 m2

Declaro para os devidos fins de direito, que assumo responsabilidade 
técnica sobre o presente DESMEMBRAMENTO. 

InaciolAndia - Go, 28 de Julho de 2023 



o 
bt) 
o 

o 

o 

62.000 

. 

00,c; 
•-- 

• 

 

13.09 

8.09 

13

0",crk 
c4 (s)

C4

11.91 

14 

o .e" 
- .." 

- 6 N ,r)
(4 

o - 
- N 

11.91 

15 

.-• o 1-• - • - 5 ), N 
(4

8.09 
<0. 

sc:1
6 < 

-• 0") o cn. o
(.4 • 
CO (C)
(4 '-

13.09 11.91 11.91 

o 0 
cj 

. 

.C-ã

25.00 

250.00m2
o 
0
c5 

25.00 

250.00m2

25.00. 

o 

95' 

o 
o
6•7 250.00m2 

25.00 

o c)
c5 

250.00m2

25.00 

co o (:) 
c5 

o 0 
6 F.. 250.00m2 

25.00 

o 0
c:3 

250.00m2

25.00 

0 
a) o 

c5 

o 
o 
6 8 250.00m2 

25.00 

o o 
c3 

250.00m2 
25.00 

a o 
o

O 

o 
o 
6 2, 250.00M2

25.00 

o o 
c,:-..5 250.00n12 

25.00 

o 
N- o 
CM cs 

o 
o 
0 61 250.00m2

25.00 

5) 
c5 - 

250.00m2

25.00 

o 
R41 r.;0

:;--

o 
o 
6 

cc)
o 250.00M2

25.00 

o 
° 
ci - 

250.00M2 

25.00 

o 
cegsi,  o 

O 

o 0 
6 s) 250.00m2 

25.00 

o 
c). o 25o.00m2 

25.00 

0 
A. 0, 

o 

o 
o 
6 a 250.00m2 

25.00 
c5 

o o  250.00m2
25.00 

o 

c5 

O 
o 
6 

 co
o 250.00m2

25.00 

o 
° 250.00M2
ci 

25.00 

o 
(49 o 

ci 

o 

6 co 250.00M2

25.00 

° 250.00m2
O 

25.00 

.c.-:4 o cp 
ci 

,9,UU 
01- 
£301 

\ 

\ --s 4.00 

16 00 
°176,00M2
p• 

< <-- 
16,00,-

o 
°. 262.50m2

20.00 

o 
co ° 
cm (ci 

'N 

N. N") 

N 
til O 

'o) b 
co a) 

Av. Manoel Fplvc  Ferreira 

, <E iao, v) • 
.,-.7.. ....• w
.) •:c .-
7t z. 
i vt; 4,.• -zi Z.°

... 1:3

: •x•• 
t"'"' q'' •ti . ..ij

P . 1...., 

'"" , ....y................. """!

'\ • 
o to 
o 

20.00 o 
o 

262.50m2 • 

25.00 

20.00 

262.50m2

25.00 



62.000 

cts 

Á 8.b9 
'\ • 13 se
o Tn. 8.
O c.4 
(15 O 

C4

13.09 

11.91 

se 14 
<-,.. 8 

O `- to CN1 
C4

11.91 

11.91 

15 ek...

 _-...
!. • 
9, N 

1 4

11.91 

8.09 ‹.-0\ 

16 < (.4

e 4 
(9 
C4  '-

13.09 
o 
o 

25.00 
0 

250.00m2 0ci

25.00 
250.00m2 

25.00 

o 
h- o 

o o 
6 7_ 

o 
250.00m2 ° O
25.00 

250.00m2 
25.00 

o co o 

o o 6 ,c2 
o 

250.00m2 ° O 
25.00 

250.00M2 

25.00 

o 
Cr) O 

O 

o o 6 8 
o 

25o.00m2 oc5 
25.00 

250.00m2 
25.00 

o F,1 0 
c5 

o o 
6 8 

o o 
250.00m2 9,: 
25.00 

250.00m2
25.00 

o 
- O N cs, 

o 
00 250.00m2

25.00 

gii o 
ci 
- 

8 
c5 __. 

250.00m2
25.00 

o o (r)
6 0

o 
250.00m2 0 

O 
25.00 

250.00m2
25.00 

o 
c'c2 o 

0 

o o 
6 8 

o 
250.00m2 0O 
25.00 

250.00m2
25.00 

o 
•zr o N ci 

o o 0 
6 g 250.00m2 o o 

25.00 

250.1:0m2 
25.00 

o Lo o N ci 

o o o" 
6 0

o 
250.00m2 ° c5 
25.00 

250.00M2 

25.00 

o g, o 
c3 

o o (.4 
6 o 250.00m2

25.00 

o 
0 250.00m2 O 

25.00 

,_ o 
•Ççl o O 

o o 
(.6 E) _ 262.50m2 8. _ 262.50m2

o 

RI ccc)5
A 

O. 
\<- 20.00 20.00 '\ 

Av. Manoel FAv( Ferreira 

111 

cNi 

O 

4g. . 11 11 1 

....) 'F'• 

C.) . •.t... '. 

I 0 --• \•:. Z e,z; 
-i • '''''• i . .c. :%:, 

0._ --• -- ..) ----
3 : 7 -, -' ‘ 4 • ' : :•: 
.E3'..a z z 

.ci z c.4 8 11.
: x ..-.; -- 

ey,
zT... ..z..) &.. .. 4

` LU --• ,...) 'C* .,) 
• t . p4 4c3 1 

X C:, • g )",. 

o 

20.00 
o 

262.50m2
25.00 

20.00 

262.50m2
25.00 

(DO 
1- O 

(6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA 

Prefeitura Municipal 

INACIOLANDTA 
CONSTRUTNO0 UM NOVO TEMPO 

ESPELHO DO NOVEL 

{DADOSI:10,000 . 
CCI: 3434 

Distrito: 

Setor: 

Lograd: 

Bairro: 

Complem: 

Edificio: 

Conjunto: 

N° Habite-se: 

INACIOLANDIA 

SETOR 64 Qd. Inscrição: 

AV. MANOEL FELIX FERREIRA 

CONJ. HAB. PITANGUEIRAS 

Bloco: 

00010 Lt. Inscrição: 

Nr.: 28 

Data Habite-

Apto.: 

INscRIÇÃo 164000100001A1 

0001A 

Quadra 10 

Zona: 28 

Lote: 01A 

CCP: 
Proprietário: 

Bairro: 

Logra: 

Qd: 
Edifício: 

Apto: 

1204 
!TAMAR DO PRADO BRANDAO 

15 

13 Lt.: 15 Nr.: 21 

BI.: 

Complem.: 

CPF/CNPJ:577.849.731-87 

Testada Principal: 13.07 

Valor Venal: 594.00 

Area não Tributada: 0.00 

Area do Lote: 86.50 Total Area Edificada: 0.00 Area Edif. da Unid: 0.00 Valor M2: 

Valor Venal do Terreno: 594.00 Valor Venal da Edificação: 0.00 Qtde de Unidade Lote: 

6.00 

CARACTERIS77CAS DO IMÓVEL 
TIPO IMPOSTO TERRITORIAL 2% 

TOPOGRAFIA A NIVEL 

PEDOLOGIA NORMAL 

FECHO MURO 

SITUACAO ESQUINA 

OCUPACAO BALDIO 

-rwo 
DESTINACAO 
UTILIZACAO PROPRIA 
PATRIMONIO PARTICULAR 

VEDACAO/ESTRUTU 
REV. INTERNO 
REV. EXTERNO 
ESTRUTURA COB. 
PINTURA INTERNA 
PINTURA EXTERNA 
ESQUADRIAS 
COBERTURA 
FORRO 
PISO 
INST SANITARIO 
INST. ELETRICA 
CONSERVACAO 
SIT LOGRADOURO PAVIMENTACAO 

ILUMINACAO PUB SEM ILUMINACAO 

ISENCOES NORMAL 
VEDACAO/ESTRUTU 

REV. INTERNO 

REV. EXTERNO 

ESTRUTURA COBER 

PINT INTERNA 
PINT EXTERNA 
ESQUADRIAS 
COBERTURA 
FORRO 
INST SANITARIO 
INST ELETRICA 
CONSEVACAO 

SERVIÇOS DO LOGRADOURO 

SERvtgos DO LOGRADOURO 
REDE AGUA 
REDE ESGOT 
REDE ELETR 
REDE TELEF 
PASSEIO 
C.VIAS PUB 
LIMP, PUB. 
ILUMINACAO 
PAVImENT. 

Data de Cadastramento:: 

Oltima Alteração: 

Usuário Impressao: NEGO* 

1.9.1 - I.A.O. - 15/08/2016 

Pag 112 

Emitido em: 10/08/23 13:02 



4 

Prefeitura Municipal /Amaeii 

INACiOLANDIA 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA 

ESPELHO DO NOVEL 

ry400k$: 
Testada Principal: 13.07 

Testada2: 11.00 

Testada3: 25.00 

Testada4: 20.00 

Logradouro: AV. MANOEL FELIX FERREIRA 

Logradouro2: 

Logradouro3: 

Lo9rad0ur04: 

Usuário impressão: NEGO* 

1.9.1 - I.A.O. - 15/08/2016 

Pag 212 

Emitido em: 10/08/23 13:02 


